Лікар порадив переїхати кудись у гори, де не так гаряче, де краще
і свіжіше повітря. Знайшли таке місце дуже швидко і перевезли поетесу в Сурамі.
Це невеличкий гірський курорт, неподалік від курорту Боржом. Та всі заходи
виявились марними, хвороба відбирала усі сили і 19 липня (1 серпня за новим
стилем) Лесі не стало.

20 липня (2 серпня) в київській газеті «Рада» надрукували сумне
повідомлення, щодо смерті відомої поетеси. 25 липня (7 серпня) в 11 годин тіло
Лесі Українки перевезли в Київ. До приходу пасажирського потягу, яким
прибувала її тіло, почали збиратись на пероні родичі та близькі померлої з
букетами та вінками з живих квітів. Терміново прийшов поліцейський пристав з
жандармами і розпорядився відтиснути зустрічаючих з перону, а вагон відчепити
і відігнати в тупик на запасні колії.